Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 ГОРОДА БЕЛОВО»
(МБОУ СОШ № 11 города  Белово)

« 26 »  сентября 2014 г.	 		ПРИКАЗ				№  176

г. Белово
О проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады  школьников
 в 2014-2015 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, приказа ДО и Н Кемеровской области от 05.09.2014 г. № 1567 «О проведении школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, информатике, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии,  основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) в 2014-2015 учебном году», приказа МКУ «Управление образования города Белово»  от 26.09.2014 № 318 и в соответствии с планом работы школы на 2014-2015 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада)
по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранному  языку, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности, искусству (МХК) среди обучающихся общеобразовательных организаций Беловского городского округа в  период с 15 сентября по 15 октября 2014 года согласно графику:

	Дата
	Предмет
	Класс

	29 сентября
	Искусство (МХК)
	7-11

	30 сентября
	Математика
	5-11

	01 октября
	Русский язык
	5-11

	02 октября
	Литература
	5-11

	03 октября
	История
	5-11

	04 октября
	Право
	9-11

	06 октября
	Физика
Технология
	7-11
5-11

	07 октября
	Химия
Экономика
	8-11
5-11

	08 октября
	Биология
	6-11

	09 октября
	География
	6-11

	10 октября
	Обществознание
	5-11

	11 октября
	Экология
	8-11

	13 октября
	Иностранный язык (английский, немецкий)
ОБЖ
	5-11
5-11

	14 октября
	Информатика и ИКТ
	5-11

	15 октября
	Физическая культура
	5-11

2. Создать оргкомитет  школьного этапа олимпиады в составе:
Председатель - Устинова В.А.,  директор МБОУ СОШ № 11 города Белово
Зам председателя - Елсукова Л.А.,  зам директора по УВР
Члены оргкомитета – Ключникова С.А., зам директора по ВР
  Чеканова А.В., секретарь
3. При проведении школьного этапа Олимпиады использовать задания предметно-
методическими комиссиями МБОУ ДПО (ПК) с «Информационно-методический центр города Белово».
4. Ответственным за общую организацию и проведение школьного этапа Олимпиады назначить зам директора по УВР Елсукову Л.А.,  ответственными за проведение предметных олимпиад назначить руководителей ШМО Комарских Н.В., Зус А.Н., Хохлову Т.В.
5. Результаты  олимпиады по каждому предмету оформить протоколами (по параллелям)
6. Запретить проведение Олимпиады во время учебного процесса.
7. Учителям предметникам привлечь  к   участию в школьном этапе Олимпиады всех желающих обучающихся.
8. Создать предметное жюри  по проверке олимпиадных работ в следующем составе:

	Искусство (МХК)
	Елсукова Л.А. - председатель
Плотникова Е.И.
Шехминкина И.А.

	Математика
	Елсукова Л.А. - председатель
Клещенок М.С.
Пятина Н.В.
Даруда О.М.

	Русский язык
	Елсукова Л.А. - председатель
Смирнова Т.Я
Комарских Н.В.
Дядюн Л.Г.

	Литература
	Елсукова Л.А. - председатель
Смирнова Т.Я
Комарских Н.В.
Дядюн Л.Г.

	История
	Елсукова Л.А. - председатель
Плотникова Е.И.
Шехминкина И.А.
Мажина П.Н.

	Физика

	Елсукова Л.А. - председатель
Попова М.Г.
Устинова В.А.

	Технология

	Елсукова Л.А. - председатель
Гудова Н.В.
Хохлова Т.В.

	Химия

	 Зус А.Н. - председатель
Елсукова Л.А.
Ключникова С.А.

	Биология
	Елсукова Л.А. - председатель
Ваулина М.В.
Павлова Н.А.

	География
	Елсукова Л.А. - председатель
Павлова Н.А.
Ваулина М.В.

	Обществознание
	Елсукова Л.А. - председатель
Плотникова Е.И.
Шехминкина И.А.
Мажина П.Н.

	Иностранный язык (английский)

	Елсукова Л.А. - председатель
Фатхутдинова Г.Н.
Колупаева Е.В.

	ОБЖ
	Елсукова Л.А. - председатель
Гудова Н.В.
Хохлова Т.В.

	Информатика и ИКТ
	Елсукова Л.А. - председатель
Зус А.Н.
Пятина Н.В.

	Физическая культура
	Елсукова Л.А. - председатель
Хохлова Т.В.
Манаков В.В.

9. Контроль за проведением школьного этапа Олимпиады оставляю за собой

Директор 					В.А. Устинова

С приказом ознакомлены: